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Bydgoszcz, 2014-05-14  

 

 

Prezydent RP 

Pan Bronisław Komorowski 

 

Marszałek Sejmu RP 

Pani Ewa Kopacz 

 

Premier RP 

Pan Donald Tusk 
 

 

Petycja w sprawie podjęcia działań 

zapobiegających likwidacji polskiej spółdzielczości 

 

Szanowni Państwo 
 

I. Stanowczo protestujemy wobec działań legislacyjnych ukierunkowanych na likwidowanie 

na rynku polskim spółdzielczej formy własności wskutek pogorszenia jej sytuacji prawnej 

w stosunku do innych form własności. 

II. Wyrażamy swoje oburzenie wobec nierównego traktowania grup społecznych, ze względu 

na kryterium korzystania z formy własności.  

W taki sposób mamy być potraktowani my spółdzielcy, w tym członkowie spółdzielczości 

mieszkaniowej. Dowodem na to jest projekt wprowadzenia pod przymusem prawnym obowiązkowej 

przynależności do wspólnot mieszkaniowych i ponoszenia związanych z tym dodatkowych 

wydatków, ryzyk finansowych  oraz  niedogodności społecznych  

III. Stanowczo protestujemy i wyrażamy swoje oburzenie w stosunku do sposobu i metod 

procedowania ustaw przez Nadzwyczajną Komisję Sejmową ds. ustaw spółdzielczych. 

1) 24 czerwca 2013 r. odbyło się „wysłuchanie publiczne”. Wg zapowiedzi członków Prezydium 

Komisji miało ono posłużyć za podstawę do procedowania przepisów projektów ustaw 

spółdzielczych stworzonych przez i dla spółdzielców. Bardzo liczne głosy z „wysłuchania” 

zostały całkowicie zignorowane, a prace Komisji Nadzwyczajnej przebiegają tak, jakby 

„wysłuchania publicznego” nie było. 

2) Zignorowane zostały uwagi  wniesione przez instytucje państwowe do projektu ustawy przed  jej  

pierwszym czytaniem, a wnoszone w trakcie prac Komisji są odrzucane bez merytorycznego 

uzasadnienia. 

3) Komisja Nadzwyczajna na jednym z pierwszych posiedzeń, podjęła uchwałę, że projektem 

wiodącym w zakresie Prawa spółdzielczego i ustawy o spółdzielniach będzie druk nr 980 

(projekt PSL). Natomiast dalsza jej praca odbywa się z wykorzystaniem  fikcyjnego druku 980A 

tworzonego na bieżąco wg własnych potrzeb Komisji. 

4) Pomimo deklarowanego  respektowania przez Komisję  głosów samych zainteresowanych , tj.  

spółdzielczych organizacji i ich członków, skończyło się na obietnicach, Przykładem jest 

chociażby brak jakiejkolwiek odpowiedzi na zgłoszenie złożone przez Ogólnopolskie  

Stowarzyszeni Członków Spółdzielni Mieszkaniowych z siedzibą w Bydgoszczy (KRS 

0000461690). 
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IV. Apelujemy o podjęcie inicjatywy, aby nie został przyjęty przez Sejm RP kolejny produkt 

niezgodny z Konstytucją, godzący w milionowe rzesze spółdzielców, szkodliwy                  

i niezrozumiały dla  społeczeństwa. 

Prosimy o nie przyzwalanie na tworzenie ustaw w chaotyczny sposób, bez rzetelnego rozeznania      

i udokumentowania potrzeby wprowadzenia nowych regulacji prawnych lub zmiany już 

istniejących. 

Brak systematycznego rozeznawania się w potrzebach i relacjach bardzo złożonej tematyki jaką jest 

spółdzielczość powoduje, że powstająca ustawa jest zapisem „burzy mózgów”, a nie tworem 

legislacyjnym. Taki system tworzenia ustaw nie przystoi do standardów dwudziestego pierwszego 

wieku, a nam nie uprawdopodabnia prawidłowości wprowadzanych rozwiązań. Intencje zmian oraz 

kryjące się za nimi interesy i cele są nieczytelne. Dowodem jest zapis posiedzeń Komisji 

Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów z zakresu prawa spółdzielczego. Ponieważ mamy już za 

sobą półmetek obecnej kadencji Sejmu, jesteśmy przekonani, ze  takim stanie rzeczy zasadnicza 

przebudowa prawa spółdzielczego jest w tej kadencji niemożliwa. Uważamy, że rozeznanie spraw 

dotyczących spółdzielczości  oraz związanych z nimi konsekwencji gospodarczych i społecznych jest 

przez Sejm niewystarczające do utworzenia ustawy zasadniczej, a następnie pakietu ustaw 

branżowych. 

V. Proponujemy, aby w tej kadencji Sejmu dokonać korekty obecnie obowiązujących ustaw 

związanych ze spółdzielczością mieszkaniową, w ten sposób aby usunąć  lub zmienić 

przepisy, które w sposób rażący naruszają prawa obywateli oraz paraliżują funkcjonowanie 

spółdzielni, jak na przykład likwidacja zapisu o ograniczeniu prawa do zasiadania w radzie 

nadzorczej do dwu kadencji i przywrócenie zebrań przedstawicieli członków. 

 

Jako spółdzielcy, zwracamy się do Pana Prezydenta RP, Pani Marszałek Sejmu RP    

 i Pana Premiera RP o uszanowanie naszego istnienia. O uwzględnienie naszego głosu               

i stanowiska. Liczymy na Państwa zrozumienie oraz na poparcie naszej troski i determinacji 

ukierunkowanej na ratowanie godności i  tożsamości spółdzielców. 

 

Z wyrazami szacunku 

Spółdzielcy, Obywatele Rzeczpospolitej 

(podpisy w załączeniu) 

 

 

 

 

 

 

 


